
感染症インターネット講演会

2020年11月13日（金）

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「感染症インターネット講演会」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

主 催： MSD株式会社

グラム陰性桿菌に関する
薬剤感受性Up to date

日 時

講演1

浦上 宗治 先生
佐賀大学医学部附属病院 感染制御部 病院助教

耐性菌時代を乗り切る、
新しい抗菌薬適正使用の考え方

講演2

中村 竜也 先生
京都橘大学 健康科学部 臨床検査科 准教授

1回目17:30～18:30 2回目18:40～19:40
※1回目と2回目は同一内容の講演となります。
※各講演30分、質疑応答含む

◼ 講演・質疑ともにLive配信いたします（ご質問は質問フォームにて受け付けております）。
◼ ご質問は講演会中、随時受付いたします。時間の都合上、全てのご質問にお答えできない場合もありますことをご了承ください。
◼ 本インターネット講演会のご参加に当たり、弊社による飲食及び交通費の負担はできませんことをご了承ください。
◼ ご視聴に際してMSD Connectへの会員登録(無料)が必要となります。 会員登録方法、当日の視聴方法の詳細は裏面をご参照ください。



ご視聴方法 登録・視聴は無料です

http://msdconnect.jp/ にアクセスしてください。

MSD Connect 未登録の方

「新規会員登録」をクリックしてください。

会員情報を入力し、「ウェブサ

イトのご利用条件」、「個人情

報の利用および取り扱いにつ

いて」を確認後、「登録」をク

リックしてください。

STEP.1

「Onlineセミナー」 ご視聴方法

●トップページ→Onlineセミナー一覧

Onlineセミナー一覧から該当

のOnlineセミナーの「別画面で

詳細を見る」をクリックすると、

Onlineセミナーの詳細ページが

表示されます。

●講演詳細ページ（視聴方法）

講演会詳細ページにて

「事前視聴はこちら」をクリック

して事前に視聴環境を確認し

ます。

当日は「本番視聴はこちら」ボ

タンをクリックして視聴します。

※「本番視聴はこちら」 ボタン

はOnlineセミナー開始1時間

前からクリック可能になります。

《ご留意》
※講演当日など、直前にMSD Connect に登録いただいた場合、Onlineセミナーがご覧いただけない場合がございますので、

お早めにご登録くださいますようお願い申し上げます。

ご登録についての

お問い合わせ先

MSD Connect 事務局

0120-024-920 <受付時間> 9:00-17:30(土日祝日・弊社休日を除く)

MSD Connectトップページの

「医療関係者サポート」から

「Onlineセミナー」をクリックする

とOnlineセミナー一覧が表示さ

れます。

事前テスト画面

本番視聴画面

※GoogleカレンダーはGoogleに、 iPhone・iPad はiCloudにログインしている場合に限ります。ログインされていない場合は、ログイン

後にご登録いただけます。

MSD Connect登録済の方

お持ちのID・パスワードでアクセスしてください。

※パスワードをお忘れの場合

OnlineセミナーのスケジュールをGoogleカレンダー、Outlook、iCloud カレンダー（iPhone・iPad）に簡

単に登録できるようになりました。

・ログイン画面の「パスワードをお忘れ
の方はこちら」をクリックし、パスワード
の再設定画面にアクセス
・メールアドレスを入力し「送信」を
クリック
・届いたメールのリンクにアクセスし、
新しいパスワードを設定
※メールのリンクは24時間有効

お申込み内容を確認し登録

が完了しますと、

「MSDConnect登録完了

のお知らせ」のメールが届きま

す。「MSD Connect を見

る」をクリックし、サイトを開き

ます。

※1週間程度でご登録完了となります
※お申込内容を確認させていただく場合がございます

※ウェブサイトからのお申込みの他に、登録用紙、また

弊社MRのiPadからも申込み可能です。

※画面イメージは2020年3月現在のものとなります。サイト改善のため、画面は予告なく変更される場合があります。


